



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Raaschou Snedkeri A/S

Meterbuen 3, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 26 90 24 36

## Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2023.

---

Mads Raaschou  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Raaschou Snedkeri A/S Meterbuen 3 2740 Skovlunde
	E-mail: info@raaschou.as
	CVR-nr.: 26 90 24 36
	Stiftet: 6. december 2002
	Hjemsted: Ballerup Kommune
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Bestyrelse</b>	Claus Henrik Stenbæk, formand Mads Raaschou Philipp Skafte-Holm
<b>Direktion</b>	Mads Raaschou
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Mads Raaschou Holding ApS

## Hovedtal

---

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.937	10.770	11.663	9.013	9.153
Resultat af primær drift	345	330	2.347	918	939
Finansielle poster, netto	-160	-145	-122	-254	-173
Årets resultat	135	149	2.082	508	579
<b>Balance:</b>					
Balancesum	26.079	27.680	32.378	25.968	25.778
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.806	1.200	555	324	5.804
Egenkapital	12.975	12.840	12.691	10.610	10.102
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	31	30	29	34



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive snedkervirksomhed særligt indenfor specialinventar.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.937 t.kr. mod 10.770 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 135 t.kr. mod 149 t.kr. sidste år.

Selskabet har i 2022/23 haft en tilfredsstillende øget aktivitet. Ledelsen har valgt fortsat at foretage investering i et moderne og effektivt værksted, samt fortsat investeret i digitalisering i forbindelse med det nye og banebrydende online køkkenbrand raacph.dk.

På den baggrund anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Det er forventningen til 2023/24, at bruttofortjenesten og indtjeningen vil være på niveau med 2022/23.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.937.038</b>	<b>10.769.715</b>
Distributionsomkostninger	-445.757	-434.026
Administrationsomkostninger	-10.146.453	-9.482.207
Andre driftsomkostninger	0	-523.835
<b>Driftsresultat</b>	<b>344.828</b>	<b>329.647</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.106	20.304
Andre finansielle indtægter	5.755	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-173.954	-165.234
Finansiering netto	-160.093	-144.930
<b>Resultat før skat</b>	<b>184.735</b>	<b>184.717</b>
3 Skat af årets resultat	-49.807	-36.188
<b>Årets resultat</b>	<b>134.928</b>	<b>148.529</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	923.456	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-788.528	563.130
Disponeret fra overført resultat	0	-414.601
<b>Disponeret i alt</b>	<b>134.928</b>	<b>148.529</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.728.622	6.739.555
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.728.622</u>	<u>6.739.555</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	7.010.629	7.131.921
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	916.312	1.394.599
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.038.188</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.926.941</u>	<u>9.564.708</u>
9	Deposita	<u>1.391.175</u>	<u>1.337.668</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.391.175</u>	<u>1.337.668</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.046.738</u></b>	<b><u>17.641.931</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	370.000	370.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>281.882</u>	<u>426.855</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>651.882</u>	<u>796.855</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.902.747	5.285.294
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.245.212	1.232.800
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	8.106	1.477
	Andre tilgodehavender	661.782	1.342.839
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.494.776</u>	<u>1.310.705</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.312.623</u>	<u>9.173.115</u>
	Likvide beholdninger	<u>67.479</u>	<u>67.785</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.031.984</u></b>	<b><u>10.037.755</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.078.722</u></b>	<b><u>27.679.686</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.468.325	5.256.853
	Overført resultat	8.006.420	7.082.964
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.974.745</u></b>	<b><u>12.839.817</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	1.548.811	1.592.727
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.548.811</u></b>	<b><u>1.592.727</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	3.172.584	4.229.675
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.172.584</u>	<u>4.229.675</u>
12	Kortfristet del af langfristet gæld	1.057.094	1.032.504
	Gæld til pengeinstitutter	328.377	436.713
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.866.165	1.025.386
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	829.432	1.703.926
	Gæld til tilknyttede virksomheder	138.842	1.100.900
	Anden gæld	3.231.011	2.621.967
	Periodeafgrænsningsposter	931.661	1.096.071
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.382.582</u>	<u>9.017.467</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.555.166</u></b>	<b><u>13.247.142</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.078.722</u></b>	<b><u>27.679.686</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**13 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	4.693.723	7.497.565	12.691.288
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-414.601	-414.601
Overført fra overført resultat	<u>0</u>	<u>563.130</u>	<u>0</u>	<u>563.130</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	5.256.853	7.082.964	12.839.817
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	923.456	923.456
Overført fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-788.528</u>	<u>0</u>	<u>-788.528</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>4.468.325</b></u>	<u><b>8.006.420</b></u>	<u><b>12.974.745</b></u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	14.986.171	13.999.130
Pensioner	1.013.760	936.302
Andre omkostninger til social sikring	<u>271.146</u>	<u>246.340</u>
Personaleomkostninger i alt	16.271.077	15.181.772
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>0</u>	<u>-212.395</u>
	<b><u>16.271.077</u></b>	<b><u>14.969.377</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>31</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.119	942
Andre finansielle omkostninger	<u>128.835</u>	<u>164.292</u>
	<b><u>173.954</u></b>	<b><u>165.234</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	93.723	118.785
Årets regulering af udskudt skat	<u>-43.916</u>	<u>-82.597</u>
	<b><u>49.807</u></b>	<b><u>36.188</u></b>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli 2022	7.076.533	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>7.076.533</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>7.076.533</u></b>	<b><u>7.076.533</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2022	-336.978	0
Årets afskrivninger	<u>-1.010.933</u>	<u>-336.978</u>
<b>Afskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-1.347.911</u></b>	<b><u>-336.978</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>5.728.622</u></b>	<b><u>6.739.555</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2022	0	6.017.594
Tilgang i årets løb	0	1.058.939
Afgang i årets løb	0	-7.076.533
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2022	18.459.660	18.337.843
Tilgang i årets løb	1.785.281	121.817
Afgang i årets løb	-281.746	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>19.963.195</u></b>	<b><u>18.459.660</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2022	-11.327.739	-9.617.119
Årets afskrivninger	-1.906.573	-1.710.620
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	281.746	0
<b>Afskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-12.952.566</u></b>	<b><u>-11.327.739</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>7.010.629</u></b>	<b><u>7.131.921</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.602.535</u>	<u>4.915.290</u>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	3.496.432	3.594.032
Tilgang i årets løb	20.431	40.000
Afgang i årets løb	<u>-242.180</u>	<u>-137.600</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>3.274.683</u></b>	<b><u>3.496.432</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-2.101.833	-1.746.361
Årets afskrivninger	-498.718	-493.072
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>242.180</u>	<u>137.600</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-2.358.371</u></b>	<b><u>-2.101.833</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>916.312</u></b>	<b><u>1.394.599</u></b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2022	1.038.188	0
Tilgang i årets løb	0	1.038.188
Afgang i årets løb	<u>-1.038.188</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.038.188</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.038.188</u></b>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2022	1.337.668	1.298.706
Tilgang i årets løb	<u>53.507</u>	<u>38.962</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>1.391.175</u></b>	<b><u>1.337.668</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>1.391.175</u></b>	<b><u>1.337.668</u></b>



## Noter

	30/6 2023	30/6 2022		
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	9.963.252	6.201.743		
Aconto faktureringer	-9.584.205	-5.994.329		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>379.047</b>	<b>207.414</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.245.212	1.232.800		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.866.165	-1.025.386		
	<b>379.047</b>	<b>207.414</b>		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	1.592.727	1.675.324		
Udskudt skat af årets resultat	-43.916	-82.597		
	<b>1.548.811</b>	<b>1.592.727</b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.260.297	1.482.702		
Materielle anlægsaktiver	769.337	1.097.172		
Omsætningsaktiver	449.707	170.532		
Gældsforpligtelser	-930.530	-1.157.679		
	<b>1.548.811</b>	<b>1.592.727</b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/6 2023</b>	<b>30/6 2023</b>	<b>30/6 2023</b>	<b>30/6 2023</b>
Leasingforpligtelser	4.229.678	1.057.094	3.172.584	1.020.432
	<b>4.229.678</b>	<b>1.057.094</b>	<b>3.172.584</b>	<b>1.020.432</b>

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 98 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-29 måneder og en samlet restleasingydelse på 361 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabets lejemål er uopsigeligt frem til 31. marts 2025, svarende til en huslejeforpligtelse pr. 30. juni 2023 på i alt 4.869 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Raaschou Holding ApS, CVR-nr. 30 69 43 33, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.